
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Bc. Klára Jemelková 

Studijní obor: Učitelství pro střední školy – ruský jazyk a literatura, tělesná 

výchova 

Název práce: Historie a vývoj gymnastických disciplín žen 

Vedoucí práce: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D. 

Téma práce: zpracování historie 

Téma bylo v literatuře: je zpracováváno v metodikách, pravidlech, odborných textech 

věnovaných historii gymnastiky 

Zaměření práce: původní odborná práce 

Práce je zaměřena: na kompilaci poznatků ke zkoumanému problému 

Jazyková a stylistická úroveň práce: průměrná 

Rozsah práce: přiměřený, 58 stran, 7 příloh – historické fotografie, přehled 

výsledků, obrazové přílohy k jednotlivým nářadím 

Použitá literatura: soudobá literatura, elektronické prameny, metodická literatura, 

pravidla 

Počet uváděných titulů: 37 pramenů 

Citace v textu: četnost odpovídá danému typu práce 

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům KTVS na historickou práci 

Využitelnost pro praxi: autorka popisuje historii gymnastiky žen podle nářadí, zachycuje 

vývoj nářadí jednak jako materiálu, jednak jako disciplíny, v tomto formátu podobný text 

v naší literatuře dosud není, práce by pochopitelně mohla být ještě podrobnější, nicméně 

předložený text je kvalitním výchozím materiálem pro další bádání 

Cíl práce: splněn 

Úroveň závěrečné práce: odpovídá formálním požadavkům kladeným na závěrečnou práci 

na Univerzitě Hradec Králové, odpovídá věcným a obsahovým požadavkům kladeným na 

závěrečnou práci na Univerzitě Hradec Králové 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Autorka pracovala samostatně a úspěšně reagovala na všechny připomínky, které byly 

vysloveny k původnímu textu. 

 

 

Hodnocení: 

 Brigita Stloukalová 

V Pardubicích 19. 1. 2016 


